
ESTRATTO

Azienda forestale

CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA
Sede in Oulx 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE n. 04/2019

OGGETTO: Approvazione definitiva modifica degli  articoli  3, comma 4, e art. 44 dello Statuto 
Consortile. 

Addì quindici aprile 2019 alle ore 18,00 in Oulx, regolarmente convocata, presso la sede del 

Consorzio Forestale in via Pellousiere, si è riunita l’Assemblea consortile del Consorzio Forestale 

Alta Valle Susa in seduta di prima convocazione nelle persone dei Signori:

PRESENTI QUOTE COMUNE

Luca Gallo - Consigliere 143,99 BARDONECCHIA 
Silvano Ollivier - Sindaco 64,07 CHIOMONTE
Anna Joannas - Consigliere 60,65 EXILLES 
Enzo Campo Bagatin - Assessore 58,17 GIAGLIONE 
Marco Barbero - Consigliere 54,38 GRAVERE
Luca Arlaud - Assessore 122,24 OULX  
Riccardo Joannas - Sindaco 62,79 SALBERTRAND 
Maurizio Beria d’Argentina - Sindaco 67,55 SAUZE DI CESANA 
Adele Cotterchio - Sindaco 63,61 MEANA DI SUSA 
Totale quote 697,45
Totale quote presenti 697,45/1000
Totale Enti presenti 9/14

Assiste alla seduta il Segretario del CFAVS dr.ssa Marietta Carcione.
E’ presente il Presidente del CdA sig. Massimo Garavelli .
E’ presente il Direttore del CFAVS dr. Alberto Dotta.
Presiede il Presidente dell’Assemblea  dr. Maurizio Beria d’Argentina  Sindaco di Sauze di Cesana 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si esaminano in 
continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



L’ASSEMBLEA CONSORTILE

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 23/04/2018 con cui è stata 
approvata la proposta di modifica dell’art. 3 comma 4 e art. 44  dello Statuto Consortile in vigore;

Visto l’art. 44 comma 1,  dello statuto consortile che testualmente recita:
<< 1. Le modifiche al presente Statuto sono apportate con deliberazione dell’Assemblea a 
maggioranza qualificata stabilita secondo il precedente art. 9 comma 2. Prima di procedere 
all’approvazione definitiva, le proposte di modifica sono inviate agli Enti associati per 
l’espressione del proprio parere, in un termine di 30 giorni”>>;

Dato atto che la suddetta deliberazione ai sensi di quanto prevede il predetto art. 44 comma 1,  
è stata trasmessa ai comuni soci per l’espressione del proprio parere;

Considerato che entro i termini previsti dalla norma statutaria non sono pervenute osservazioni 
quindi si intende per acquisito il parere favorevole; 

Ritenuto pertanto di approvare definitivamente la modifica dei succitati articoli dello Statuto 
consortile, come da testo allegato alla presente;

Dato atto che in relazione a quanto disposto dallo Statuto il Direttore ha espresso parere 
favorevole sulla presente;

Si procede quindi alla votazione per alzata di mano con il seguente esito

Favorevoli 09 su 09 presenti.
Astenuti: ==
Contrari: ==

DELIBERA

1. Di richiamare la premessa narrativa far parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo.

2. Di approvare definitivamente , ai sensi dell’art. 44, comma 1 del vigente Statuto consortile,
la modifica dell’art. 3 comma 4 e art. 44   dello Statuto consortile, come da testo allegato 
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale.

3. Di dare atto che la presente è immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 17, 5° comma, 
ultima parte dello Statuto.



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/00

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE CON OGGETTO:
“Approvazione definitiva modifica degli  articoli  3, comma 4, e art. 44 dello Statuto Consortile. “

Ufficio competente DIREZIONE

Il sottoscritto responsabile dell’Ufficio in oggetto, in relazione alla proposta di deliberazione sopra 
riportata esprime parere favorevole , in relazione alla regolarità tecnica .

Oulx, li 11.04.2019
IL RESPONSABILE

Dott. Alberto Dotta



ESTRATTO

****

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE  IL  SEGRETARIO 
Maurizio Beria d’Argentina  Dr.ssa Marietta Carcione

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la presente 
deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Telematico dell'Ente per 15 giorni consecutivi .

 IL SEGRETARIO
    Dr.ssa Marietta Carcione

 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 dello Statuto 
consortile.




